
 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

Střední pedagogická škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

 
 

 
PRAKTICKÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 

 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
TŘÍDA: 4.A 

 
 

Kritéria hodnocení praktické části profilové maturitní zkoušky 
 

TÉMA: VZPOMÍNKA Z DĚTSTVÍ 

 

1) Vlastní výtvarné dílo 

Žák zpracuje vlastní originální výtvarné dílo na zadané téma v rozsahu 

určeném zadáním. Dílo může být zpracováno libovolnou technikou. Vlastní 

výtvarná práce obsahuje: textovou obhajobu, záznam procesu tvorby 

výtvarného díla a výsledné dílo. Žák své dílo průběžně konzultuje s učitelem. 

Výsledné dílo odevzdá ve stanoveném termínu ve fyzické i online podobě a 

poté ho obhájí před komisí. 

Výtvarné dílo se hodnotí z hlediska: 

• zpracování tématu, originality pojetí tématu 

• obsahu a formy díla 

• zvládnutí výtvarných technik 

• absolvování konzultací s učitelem (minimálně 3 konzultace) 

• výsledné obhajoby díla 

 

 

2) Metodické portfolio k výtvarnému dílu 

Žák k vlastnímu výtvarnému dílu zpracuje metodické portfolio, které obsahuje 

5 výtvarných činností. Žák výtvarné činnosti vymýšlí tak, aby byly obsahově 

propojeny s tématem vlastní výtvarné práce. Každá výtvarná činnost obsahuje 



 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

Střední pedagogická škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

metodický postup včetně všech potřebných náležitostí a fotodokumentaci 

postupu. 

Žák odevzdává metodické portfolio společně s vlastním výtvarným dílem. 

Portfolio odevzdá v tištěné i v elektronické podobě ve stanovených termínech. 

Metodické portfolio se hodnotí z hlediska: 

• dodržení formální stránky práce a obsahu všech požadovaných náležitostí 

• správnosti a úplnosti uvedených informací 

• úrovně metodického zpracování výtvarných aktivit a jejich souvislosti 

s realizovaným výtvarným dílem 

 

DATUM ODEVZDÁNÍ: DO 25.3.2023 /v elektronické i fyzické podobě 

DATUM OBHAJOBY PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY: 2-5.4.2023 

(přesný termín bude upřesněn) 

 

•  Hodnocení praktické zkoušky je ⅓ známky výsledné 

 


